2

Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  15.03.2019                                                                                                                         № 24
с. Новониколаевка

О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 18.06.2018 № 127 «Об утверждении положения о порядке осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Новониколаевское сельское поселение»

	С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке осуществления контроля в сфере закупок органом внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Новониколаевское сельское поселение» (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 18.06.2018 № 127, следующие изменения:
	1) пункт 3 Положения дополнить третьим абзацем следующего содержания:
	«К процедурам осуществления контрольного мероприятия относятся назначение контрольного мероприятия, проведение контрольного мероприятия и реализация результатов проведения контрольного мероприятия.»;
	2) подпункт 4 пункта 6 Положения исключить;
	3) пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
	«7. Должностные лица, указанные в пункте 5 настоящего Положения, несут ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые (осуществляемые) в процессе осуществления контрольных мероприятий, в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
	4) шестой раздел Положения дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
	«19.1. Запросы о представлении документов и информации, акты проверок, предписания вручаются Субъектам контроля либо направляются заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим о дате его получения адресатом, в том числе с применением автоматизированных информационных систем.
	Срок представления Субъектом контроля документов и информации устанавливается в запросе и отсчитывается с даты получения запроса Субъектом контроля.»;
	5) пункт 22 Положения исключить;
	6) в пункте 32 Положения слова «в соответствии с пунктами 20-23, 27, 29» заменить словами «в соответствии с пунктами 20, 21, 23, 27, 29»;
	7) положение дополнить пунктами 50 и 51 следующего содержания:
	«50. Все документы, составляемые должностными лицами Органа контроля в рамках контрольного мероприятия, приобщаются к материалам контрольного мероприятия, учитываются и хранятся, в том числе с применением автоматизированных информационных систем.
	51. Порядок использования единой информационной системы в сфере закупок, а также ведения документооборота в единой информационной системе в сфере закупок при осуществлении деятельности по контролю, предусмотренный пунктом 5 части 11 статьи 99 Закона 44-ФЗ,  должен соответствовать требованиям Правил ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября  2015 года № 1148.
Обязательными документами для размещения в единой информационной системе в сфере закупок являются отчет о результатах выездной или камеральной проверки, а также предписание, выданное Субъекту контроля.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.

Глава сельского поселения                                                                Д.С. Бурков